



Kære medlemmer

sommeren 2023

En usædvanlig varm og tør juni går på hæld, og dermed er det også tid til sommerferie for langt de fleste medlemmer af Fredericia Lærerkreds. Der er dog også sædvanlige elementer, der gentager sig år efter år, i denne tid. Studenterne danser om Landsoldaten, 6. Juli festlighederne kommer tættere på dag for dag, sommernætterne er lyse og lange og af den mere dystre slags: KL og regeringen har indgået en økonomiaftale med negative økonomiske konsekvenser for kommunerne. Kontrasterne i sidste sætning er kolossale, men er desværre virkelighed i dagens Danmark.

Skolernes økonomiske situation i Fredericia er som alle ved meget udfordret, som det hedder i ledelses lingo. Der er ganske enkelt ikke økonomi til at opretholde det serviceniveau i folkeskolen, som vi har haft i de seneste år. Skolerne generelt har undgået fyringer, men stillingsreduktionerne er mange, og det bliver sværere og sværere for lærerne at kunne lykkes med deres opgave i den nye virkelighed. Særligt slemt ser det ud på Ullerup Bæk Skolen, hvor skolen har fyret 10 lærere for at imødekomme et underskud, her er der ikke bare tale om at sænke et serviceniveau, men at gå endnu længere ned for at kunne betale gælden tilbage. Opgaver som må prioriteres væk/forsvinder, og en meget presset opgavefordeling gør det frustrerende at se ind i næste skoleår på de tre matrikler i Ullerup Bæk Skolen. Særligt svært er det naturligvis for de fyrede lærere, der står i en situation uden arbejde efter sommerferien. Vi forsøger på lærerkredsen at hjælpe så godt som vi kan i forhold til de begrænsede muligheder der er, og de muligheder som er os givet af kommunen. Fredericia Lærerkreds er til stadighed af den opfattelse, at fyringerne ikke havde været nødvendigt, da den almindelig personaleomsætning i Fredericia Kommune ville have gjort det muligt at finde nye jobs til de fyrede kollegaer i deres opsigelsesperiode.

De økonomiske problemer fortsætter i Fredericia Kommune i forhold til det kommende budget 2024! Det viser de første beregninger, og politikerne har besluttet, at direktionen skal fremlægge et sparekatalog på 93 millioner kr. Vi vil fra Fredericia Lærerkreds side gerne hjælpe direktionen og politikerne med følgende tanker: Folkeskolen i Fredericia er sparet til et sådant niveau, at flere direkte eller indirekte besparelser vil medføre, at arbejdsmiljøet og kvaliteten i skolen ikke længere er acceptabel. Helt enkelt: Det vil blive et problem at have råd til en lærer til hver time og hver klasse! På specialskolen - Frederiksodde skolen, hvor de børn med de største behov går i folkeskole, er der ikke luft i økonomien til besparelser, området har tidligere i en lang periode kørt med faste uregulerede takster (læs besparelser). KLs benchmark viser med al tydelighed, at folkeskolen i Fredericia er underfinansieret, vores opfordring er: Invester i børnene, også i folkeskolen. I den kommunale økonomi er det i sparetider på sin plads at se på de områder med et benchmark over gennemsnitsniveau og eller de opgaver, der ikke er kommunale kerneopgaver. Fredericia kommune behøver jo ikke at "støtte" eller drive sideforretninger til den kommunale opgaveløsning, slet ikke i sparetider!

Vi fra kredsen vil gerne ønske alle en rigtig dejlig givende sommerferie. Skulle der være brug for vores hjælp i ferien så kontakt os på mail [112@dlf.org](mailto:112@dlf.org) eller på tlf. 29622652. Kredsen holder kontoret ferielukket fra den 3.7 til og med den 4.8 Åbent kursus afholdes den 27. og 28. oktober på Gl. Avernæs og ikke mindst Generalforsamlingen den 15. marts 2024.

Husk følg kredsens Facebookside [https://www.facebook.com/fredericialaererkreds?locale=da\\_DK](https://www.facebook.com/fredericialaererkreds?locale=da_DK)

Med venlig hilsen Per Breckling